АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                             «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

                            165150 Архангельская область,г.Вельск,ул.Советская 52/15.Тел.(факс)6-24-80
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2012 г.

    № 84
Об определении уполномоченных органов по расходованию
средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, зачисляемых (зачисленных) в доход бюджета

МО «Вельский муниципальный район» из

федерального и областного бюджетов
               В целях обеспечения целевого и эффективного использования средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, зачисляемых (зачисленных) в доход бюджета МО «Вельский муниципальный район» в 2012 году за счет средств федерального и областного бюджетов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
               1. Утвердить перечень уполномоченных органов по расходованию средств  субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, зачисляемых в доход бюджета МО «Вельский муниципальный район» за счёт средств федерального и областного бюджетов в 2012 году, а также по расходованию средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, зачисленных в доход бюджета МО «Вельский муниципальный район» из федерального и областного бюджетов и неиспользованных по состоянию на 01.01.2012 года (далее - уполномоченные органы), согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

                2.  Уполномоченным органам обеспечить целевое использование средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, зачисляемых (зачисленных) в доход бюджета МО «Вельский муниципальный район» из федерального и областного бюджетов в соответствии с Порядками использования средств.

                 3. Уполномоченным органам в обязательном порядке согласовать с управлением по финансам и исполнению бюджета отчетность, предоставляемую в правительство Архангельской области по использованию средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, зачисляемых (зачисленных) в доход бюджета МО «Вельский муниципальный район» из федерального и областного бюджетов.
                 В случае, когда по одной и той же финансовой помощи, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению, определено несколько уполномоченных органов, управление по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район» готовит сводный отчет в правительство Архангельской области.
                  4. В случае поступления в доход бюджета МО «Вельский муниципальный район» в 2012 году субсидии, субвенции и иных межбюджетных из федерального и областного бюджетов сверх перечня, утвержденного Приложением № 1 к настоящему постановлению, управление по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район» готовит соответствующие дополнения в Приложение № 1 в части определения уполномоченных органов по расходованию целевых средств.

                  5.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

            6. Постановление «Об определении уполномоченных органов по расходованию средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, зачисляемых (зачисленных) в доход бюджета МО «Вельский муниципальный район» из федерального и областного бюджетов» № 155 от 08 февраля 2011 года считать утратившим силу.

Глава МО «Вельский муниципальный район»                         А.В.СМЕЛОВ

                            Приложение № 1

                                        к постановлению главы

МО «Вельский муниципальный район»

                                         от 24.01.2012 г.     №  84
        Перечень уполномоченных органов по расходованию средств субсидии, субвенции, иных межбюджетных трансфертов, зачисляемых в доход бюджета МО «Вельский муниципальный район» из федерального и областного бюджетов в 2012 году, а также по расходованию средств субсидии, субвенции, иных межбюджетных трансфертов, зачисленных в доход бюджета МО «Вельский муниципальный район» из федерального и областного бюджетов и не использованных по состоянию на 01.01.2012 года.
	Наименование целевых статей
	Уполномоченные органы

	1
	2

	Субсидия на реализацию ДЦП Архангельской области «Социальное развитие села «Архангельской области на 2010-2012 годы»
	Администрация МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субсидия на частичное возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений, финансируемых из местных бюджетов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)
	 Управление культуры, спорта, туризма и по делам молодежи администрации МО «Вельский муниципальный район»

	Субсидия на обеспечение бесплатным питанием (молоком или кисломолочными напитками) учащихся начальных (1-4) классов
	Управление образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субсидия на реализацию ДЦП Архангельской области «Семья и дети Архангельской области на 2011-2013 годы»
	Управление образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субсидия на реализацию ДЦП Архангельской области «Доступная среда на 2011-2015 годы»
	Управление культуры, спорта, туризма и по делам молодежи администрации МО «Вельский муниципальный район»

	Субсидия на реализацию ДЦП Архангельской области «Спорт Беломорья на 2011-2014 годы»
	Управление культуры, спорта, туризма и по делам молодежи администрации МО «Вельский муниципальный район»

	Субсидия на реализацию ДЦП Архангельской области «Строительство и капитальный ремонт образовательных учреждений в Архангельской области на 2011-2016 годы»

	Администрация МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субсидия на реализацию ВЦП Архангельской области «Государственная поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций на 2011-2012 годы» (ТОСЫ)
	Администрация МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	 Администрация МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субвенции на финансовое обеспечение полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	Администрация МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Управление по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район»

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для осуществления государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций из областной фонда финансовой поддержки поселений
	Управление по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район»

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда
	Администрация МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	Управление по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район»

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»
	Администрация МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	 Администрация МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по осуществлению деятельности по профессиональной опеке над недееспособными гражданами
	 Администрация МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по формированию торгового реестра
	 Администрация МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субвенция на предоставление субсидии на возмещение убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на электрическую энергию, вырабатываемую децентрализованными источниками электроснабжения, государственного регулирования тарифов на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения, а также на возмещение убытков, возникающих в результате государственного регулирования розничных цен на топливо печное бытовое (дрова), реализуемое населению для нужд отопления, и возмещению убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение, тарифов на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов
	 Администрация МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа
	 Администрация МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребёнка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за счёт средств областного бюджета
	Управление образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию основных общеобразовательных программ в общеобразовательных учреждениях
	Управление образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	Управление культуры, спорта, туризма и по делам молодежи администрации МО «Вельский муниципальный район»

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"
	Администрация МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области